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OM FASTEAKTIONEN  
OCH MATERIALET
Det här gudstjänstmaterialet är en del av Act Svenska 
kyrkans fasteaktion som pågår mellan 27 februari och 
10 april 2022.

Mat är en mänsklig rättighet, ändå går miljoner 
människor på jorden hungriga. De senaste åren har den 
positiva utvecklingen i världen gått tillbaka till följd av 
vidgad ekonomisk ojämlikhet, konflikter och klimat-
förändringarna. Fastan påminner oss om att solidariskt 
avstå för att fördela och förvalta skapelsens gåvor så att 
de räcker till alla. Fastetiden bjuder in till reflektion 
och omprövning hur var och en av oss kan bidra till en 
hållbar utveckling, för att alla människor ska ha samma 
förutsättningar att leva andligt, socialt och ekonomiskt 
hållbart inom skapelsens gränser – både i dag och i 
framtiden.  

Materialet är uppdelat i fyra olika delar, varav den 
första delen är oberoende av datum och de följande tre 
delarna utgår från de tre rikskollektsöndagarnas texter:  
fastlagssöndagens, tredje söndagen i fastans och palm-
söndagens. Vi hoppas att materialet kan ge inspiration 

till att låta fasteaktionens budskap bli en del av predikan, 
psalm och bön samt att kollektvädjan får utrymme i 
gudstjänsten.

Materialet är framtaget av Act Svenska kyrkans guds-
tjänstgrupp i samarbete med Svenska Kyrkans Unga.

FASTEAKTIONENS KAMPANJMATERIAL  
FINNS OCKSÅ PÅ INTRANÄTET:

internwww.svenskakyrkan.se/fasteaktionen 
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I psalm 288, ”Gud, från ditt hus”, finner jag både kraft 
och vila. De första verserna är förtätade: ”Gud, från ditt 
hus, vår tillflykt, du oss kallar ut i en värld där stora 
risker väntar. Ett med din värld, så vill du vi skall leva. 
Gud, gör oss djärva.”

På många sätt samspelar versen med namnet för  
Svenskakyrkans internationella verksamhet; Act  
Svenska kyrkan. Act som i agera. Vi är kallade ut i  
världen och agera, tillsammans med våra medmänniskor. 
Det är inte utan risker. Världen präglas både av en 
demokratikris och ett klimatnödläge. På många håll är 
Act Svenska kyrkans samarbetspartner utsatta för både 
hot och trakasserier, när de försöker utkräva ansvar av 
ledare eller försvarar de känsliga ekosystemen. De är 
djärva och samtidigt rädda för vad som kan hända med 
dem och deras familjer. 

Vad innebär då att dela lika i detta sammanhang?  
I fastans tid innebär det att avstå något av mitt eget och 
ge till dem som bättre behöver det, till exempel genom 
generösa bidrag till Act Svenska kyrkans fasteaktion till 
förmån för de människor som behöver vårt stöd för att 
överleva, få skydd och utveckla sina samhällen. En halv 
matkasse kan vi avstå! Men det handlar också om något 
mer än det. Vi behöver dela makt och inflytande. 

I den strategiska planen för Act Svenska kyrkan talar 
vi om att stärka människors egenmakt, vilket också 
innebär att vi avstår vårt eget inflytande till förmån 
för människor och organisationer som i dag kämpar 
för att få komma till tals. Vi vill en värld där vi är mer 
jämlika, där vi delar lika och har samma möjligheter att 
göra våra röster hörda. Det innebär att röster från det 
globala Syd ska höras starkare när frågor om fattigdom, 
demokrati och klimatomställning diskuteras.  Det vill 
vi verka för som Act Svenska kyrkan.

Men vi behöver hjälp att tänka nytt. Vi kan inspireras 
av tredje versen i psalm 288: ”Ge oss din blick för dolda 
möjligheter, ge fantasi att finna nya medel, Gud i din 
tjänst för fred och bröd åt alla. Gud, gör oss kloka.” Det 
behövs verkligen mycket fantasi och klokskap när vi ska 
bygga en mer fredlig och rättvis värld tillsammans. Vi 
lever under samma himmel, men orättvisorna är stora. 
Samtidigt behöver vi inte fastna i tvivlet över det svåra 
i uppdraget. Vi är förenade i en världsvid, ekumenisk 
gemenskap, där vi får stödja varandra med omtankar, 
förbön och resurser. Och vi kan vila i att en större  
kärlek bär oss, när vi blir ett med världen.

Erik Lysén 
chef för act svenska kyrkan

foto: ew
a alm

qvist/ikon

REFLEKTION
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FÖRSLAG PÅ KOLLEKTVÄDJAN  
VID FÖRSAMLINGSKOLLEKT TILL  
FASTEAKTIONEN 2022

Gud skapar världen och ger liv. Vi människor får delta i Guds mission för en 
helad skapelse. Vi lever alla under samma himmel och har samma rätt till ett 
värdigt liv. Men runtom i världen drabbas människor av hunger, fattigdom  
och förtryck. 

Vi behöver ompröva vårt sätt att tänka kring skapelsen och vår livsstil. De 
människor som bidrar minst till klimatförändringarna är de som drabbas 
mest. Act Svenska kyrkan bedriver därför ett omfattande internationellt arbete 
för att alla ska dela rättvist på jordens resurser.  

Arbetet handlar om akuta insatser, såsom mat och tak över huvudet för  
människor som tvingats fly från klimatrelaterade konflikter och katastrofer.  
Det handlar också om metoder för att småskaliga bönder ska kunna få en håll-
bar försörjning. Det handlar om att ställa krav på makthavare och företag för  
att förhindra exploatering av naturtillgångar.  

Vi lever alla under samma himmel. Tack för att du genom din gåva är med  
och gör skillnad.

/Act Svenska kyrkan

KOLLEKTVÄDJAN – KORT VERSION: 

Guds skapar världen och ger liv. Men jordens resurser fördelas inte lika. 
Många lever i fattigdom, hunger och förtryck. Dagens kollekt går till  
Act Svenska kyrkans arbete för en hållbar försörjning för alla.  
Vi lever alla under samma himmel. Tillsammans kan vi göra skillnad.  
Tack för din gåva!  
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PSALMER
18 – Hur härligt vittnar land och sjö 

23 – Tack gode Gud  
(Franciskus sång) 

751 – O, vad världen nu är skön 

752 – Över berg och dal 

776 – Morgon och afton 

För barn
21 – Måne och sol

894 – Bara den som vandrar nära marken 

BÖN
Bön för Act Svenska kyrkan
Av ärkebiskop Antje Jackelén

Evige Fader,
du har skapat allt på jorden till att leva under samma himmel.
Till dig bär vi fram skapelsens våndor.
Vi ber om nåden att få göra gott,
som dina skapade medskapare.

Jesus Kristus, vår broder och räddare,
du lärde oss att se andras lidande framför deras synd.
Förbarma dig över din kyrka.
Gör oss känsliga för lidandet.
Stärk oss i arbetet för ett värdigt liv,
med samma mänskliga rättigheter för alla.

Heliga Ande, modets och självbesinningens kraft,
du talar till våra samveten.
Trösta oss när vi lider och plågas av oro.
Ge oss oro när vi domnar i bekvämlighetens ro.
Skapa om oss till att bli vad vi är:
en enda mänsklighet under samma himmel.
Amen

För barn
Av Globala arbetsgruppen i Svenska Kyrkans Unga, 2013

Gud, tack för att du ser saker som vi inte ser och hjälper oss 
att hoppas på det vi inte vet säkert ännu. Tack för att du har 
lovat att ta hand om oss och allting som du har skapat. Nu 
hoppas och ber vi för en jord där vi tillsammans tar hand om 
djur och natur och där alla människor får det de behöver: 
mat, kläder, ett hem att bo i, en kram när man är ledsen. 

Tack för att vi har dig Gud, och för att vi har varandra. 
Hjälp oss att hålla ihop och göra alla små saker vi kan för att 
göra varandra glada och göra jorden till en bättre plats. 

Tack för att du alltid ser oss och bryr dig om oss, både när 
vi känner oss glada och ledsna, och när vi känner oss starka 
och svaga. Amen.
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FASTLAGSSÖNDAGEN 
DATUM: 27 FEBRUARI 
TEMA: KÄRLEKENS VÄG  

Bizunesh Fentaw gör den traditionella kafferitualen. Hon dekorerar golvet med gräs och använder sina egenodlade kaffebönor. För 
många år sedan var det vanligt att byborna odlade kaffe uppe i bergen. I dag gror inte plantorna lika bra. I stället odlar Bizunesh teff, 
sorgum och majs. Grödorna är av en sort som gror fortare så att de inte riskerar att drabbas lika mycket av missväxt på grund av 
förändringar i väderleken. Kyrkan Mekane Yesus, som Act Svenska kyrkan samarbetar med i Etiopien, ser till att jordbrukarna i byn 
får frön till nya, tåligare grödor som passar det nya klimatet bättre.

foto: m
agnus aronson/ikon
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FÖRSLAG PÅ KOLLEKTVÄDJAN 
FASTLAGSSÖNDAGEN 27 FEBRUARI 2022

Idag inleds Act Svenska kyrkans fasteaktion och vi får som kyrka och med-
människor gå i Jesus fotspår och dela bröd och liv med varandra världen över.  

Bizunesh Fentaw från Etiopien genomlevde en stor svältkatastrof, som krävde 
många människoliv. Genom ett utvecklingsprojekt stöttat av Act Svenska 
kyrkan fick hon och hennes by tåliga grödor, bevattningssystem och djur. 
Projektet gav dem en hållbar försörjning. Idag lever Bizunesh utan oro för 
framtiden. 

Act Svenska kyrkan stödjer jordbrukssamhällen som drabbas av torka och svält 
i nordöstra Etiopien. Människor får en chans att förändra sina liv, att resa sig 
starkare ur katastrofen.  

Genom dagens kollekt får du vara en del av kampen mot hunger och fattigdom. 
Vi lever alla under samma himmel. Tillsammans kan vi göra skillnad. 

Tack för din gåva!

/Act Svenska kyrkan

KOLLEKTVÄDJAN – KORT VERSION: 

I Act Svenska kyrkans fasteaktion får vi dela bröd och liv med varandra 
världen över. Tack för att du genom din gåva är med i kampen mot hunger 
och fattigdom. Vi lever alla under samma himmel. Tillsammans kan vi 
göra skillnad.  
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FÖRSLAG PÅ PREDIKOINGÅNG

I Johannesevangliets tolfte kapitel, vers 24, 
säger Jesus:  
”Sannerligen, jag säger er: om vetekornet inte faller i jorden 
och dör förblir det ett ensamt korn. Men om det dör ger det 
rik skörd.” 

”Vetekornets lag” kommer från en tid i Jesus liv 
då han förstod att han var på väg mot döden. Han 
och lärjungarna hade påbörjat sin vandring mot 
påskfirandet i Jerusalem och han tog tillfället i akt 
att tala till dem och förklara situationen. Han ville ge 
dem hopp. Vetekornets lag beskriver ett av livets mest 
grundläggande och otroliga fenomen, att döden kan 
innebära nytt liv.

– Det finns inget som är värre än hunger. Den tar ifrån 
dig din värdighet. Den gör dig omänsklig. Den för- 
minskar dig. 

Så säger Bizunesh Fentaw från Etiopien. Under 1980- 
talet genomlevde hon en stor svältkatastrof. En ovan-
ligt svår torka gjorde hennes by till en öken. Löven föll 
från träden, grödorna dog och desperationen växte 
bland människorna. Det fanns ingen mat och inga jobb. 
Svälten var ett faktum. Överallt låg det döda kroppar. 
Hennes morbror, lillasyster, vänner och grannar dog. 
Hon förlorade till och med sin ettåriga son. Bizunesh 
band en sjal hårt om midjan för att slippa känna sin 
egen hunger. Situationen var ohållbar och hon tvingades 
flytta 40 mil till ett läger.

Men så vände det. Ett stort utvecklingsprojekt startades 
i hennes by. Kvinnor och män arbetade gemensamt för 
att få området att grönska igen. Bizunesh gick med i en 
kvinnogrupp. Hon lärde sig att läsa och skriva.  
Kvinnorna stöttade varandra och hon fick hjälp att 
bygga ett hus. Hon fick också låna två getter. Två getter 
ledde med tiden till fler, och en hållbar försörjning.

I dag lever Bizunesh ett liv utan hunger och fattigdom. 
Att kunna odla sin egen mat och äta ordentligt har för-
ändrat hennes liv. Utvecklingsprojektet introducerade 
torktåliga grödor och bevattningssystem. Hennes barn 
har kunnat få en utbildning och hon känner inte längre 
någon oro inför framtiden.

Act Svenska kyrkan stödjer jordbrukssamhällen som 
det där Bizunesh bor i nordöstra Etiopien. Samhällena 
får stöd i processen att resa sig ur hunger och fattigdom. 
Människor får en chans att förändra sina liv, att resa sig 
starkare ur katastrofen.

Precis som Bizunesh, vet Jesus vad lidande innebär. 
När han talar om vetekornets lag, talar han om sin egen 
smärtsamma väg. Hur han genom döden och smärtan  

reser sig och ger oss något större än vi kunnat före- 
ställa oss, evigt liv, syndernas förlåtelse. Vi kan läsa hans 
liknelse med ”Vetekornets lag” som en uppmaning till 
oss alla. En uppmaning att våga avstå från någonting, för 
livets skull. 

Under Act Svenska kyrkans fasteaktion får vi dela med 
oss av det vi själva har och låta det gro. I förlängningen 
kan vi vara med och bidra till att människor som  
Bizunesh kan få livet tillbaka.
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PSALMER
Psalm 38 – För att du inte tog det gudomliga 

Psalm 71 – Som spridda sädeskornen

Psalm 137 – Den kärlek du till världen bar 

Psalm 204 – Kornet har sin vila

Psalm 442 – Han gick den svåra vägen 

BÖN
Del ur “Bön för dem som drabbats av svälten i  
Etiopien” av biskop Åke Bonnier.

Gud,  
Du som i Jesus Kristus visat var och en av oss, 
att kärleken och omsorgen är starkare än det som vill bryta 
ned,  
gör oss till redskap för Din kärlek.  

Öppna våra ögon,  
så att vi ser att det är vår broder och vår syster som drabbas 
och lider.  
Må vi också förstå att handling och bön hör tätt samman,  
och att vi är kallade att vara Dina redskap.  

Gud,  
Du som är som en fader och en moder för oss med omsorg om 
Dina barn,  
hjälp oss att verka för Livet både i det lilla och det stora 
sammanhanget, 
och när vi misströstar, hjälp oss då att inse att havet bara 
består av droppar,  
att ljuset också är en ström av enstaka partiklar! 
Amen.
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– Jag har sett människor tvingas äta blad och ogräs från skogen, okända svampar de hittat och mangofrön för att inget ville 
växa, säger Geetanjali Mohanti som arbetar för Act Svenska kyrkans samarbetspartner i norra Indien. Arbetet handlar bland 
annat om att utbilda människor om deras rättigheter samt om att förse jordbrukare med nya typer av snabbväxande och 
torktåliga grödor som hinner skördas mellan de kraftigt växlande perioderna av torka och skyfall som klimatförändringarna 
fört med sig. Tillsammans driver Act Svenska kyrkan också en kamp för allas rätt att kunna påverka sina egna liv och för att 
myndigheter ska tillgodose alla människors rättigheter.

TREDJE SÖNDAGEN I FASTAN
DATUM: 20 MARS 2022 
TEMA: KAMPEN MOT ONDSKAN

foto: lw
sit
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FÖRSLAG PÅ KOLLEKTVÄDJAN 
RIKSKOLLEKT 20 MARS 2022 

Fastetiden leder in oss på kärlekens väg och vi får följa Jesu vandring från 
lidande, genom död till liv.

För många är fastan en tid för eftertanke och en tid för att avstå från något. 
För många är det också en tid att dela lika och visa särskild omsorg om 
medmänniskan, i solidaritet med dem som behöver det mest.

Efter årtionden av framsteg i bekämpningen av fattigdom ökar åter hungern 
och ojämlikheten i världen, till följd av coronapandemin. Som kristna är vi 
kallade att stå upp för dem som har det svårast. Tillsammans med kyrkor och 
andra samarbetspartner över hela världen, arbetar Act Svenska kyrkan för en 
fredligare, tryggare och rättvisare värld. Vi kämpar tillsammans med småskaliga 
bönder i Etiopien, kvinnogrupper i Indien och barnrättsorganisationer i 
Filippinerna. Genom kyrkans stora nätverk runtom i världen, når vi dem som 
behöver det som mest. Tillsammans kan vi göra skillnad.

Tack för att du är en del av detta arbete!

/Act Svenska kyrkan 

KOLLEKTVÄDJAN – KORT VERSION: 

Efter årtionden av framsteg i bekämpningen av fattigdom ökar åter 
hungern och ojämlikheten i världen, till följd av coronapandemin. Som 
kristna är vi kallade att stå upp för dem som har det svårast. Tillsammans 
med kyrkor och andra samarbetspartner arbetar Act Svenska kyrkan för 
en fredligare, tryggare och rättvisare värld. Tack för din gåva!
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FÖRSLAG PÅ PREDIKOINGÅNG  

Efesierbrever 6:14–15 
”Stå alltså fasta, spänn på er sanningen som bälte och kläd 
er i rättfärdighetens pansar och sätt som skor på era fötter 
villigheten att gå ut med budskapet om fred.”  

Vi befinner oss mitt i fasteperioden, en tid av eftertanke. 
Det är också en tid där vi kan välja att avstå från det 
som vi annars unnar oss. Episteltexten i dag uppmanar 
oss att stå fasta, handla rätt och gå ut med budskapet om 
fred.  

Det finns en ordlikhet mellan uttrycken att stå fast och 
att leva i fastan. Fastetiden handlar om uthållighet, om 
att göra motstånd mot det onda, att framhärda och hålla 
fast vid det som är gott, rätt och riktigt. 

Det kan innebära att välja ett enklare liv, men också 
att dela med sig av det jag fått till den som behöver det 
bättre. Det gäller mig som enskild, såväl som mänsklig-
heten i ett större globalt sammanhang. Vi måste dela på 
de resurser vi har. 

Efter årtionden av framsteg i bekämpningen av 
fattigdom ökar åter hungern och ojämlikheten i 
världen, till följd av coronapandemin. Som kristna 
är vi kallade att stå upp för dem som har det svårast. 
En hållbar utveckling är i dag viktigare än någonsin. 
Samhällen ställs inför stora utmaningar, men också nya 
möjligheter att bygga bättre och rättvisare samhällen 
när vi ska bygga upp efter pandemin.  

För att lyckas behöver vi samarbeta. Act Svenska 
kyrkan jobbar tillsammans med kyrkor och lokala 
organisationer långsiktigt och med mänskliga 
rättigheter i centrum. Att samarbeta globalt kommer att 
vara avgörande.   

Det är inget enkelt uppdrag. Det finns krafter som 
motarbetar det som är gott och rätt och uppdraget kan 
emellanåt kännas övermäktigt. Men i Efesierbrevet 6:10 
får vi ett löfte om att det finns kraft att hämta:

”Hämta er styrka hos Herren, av hans oerhörda kraft.”

Vi lever alla under samma himmel. Tillsammans kan vi 
göra skillnad.  
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PSALMER
288 – Gud från ditt hus  

358 – Han gick in i din kamp på jorden  

781 – Jesus, Guds son  

782 – Godhet har makt över ondskan  

BÖN
Av Franciskus 

O, Herre, gör mig till ett redskap för din frid. Där hat finns, 
låt mig få föra dit kärlek. Där ondska finns, låt mig få 
komma med förlåtelse. Där oenighet finns, låt mig få komma 
med enighet. Där tvivel finns, låt mig få komma med tro. 
Där osanning finns, låt mig få komma med sanning. Där 
förtvivlan finns, låt mig få komma med hoppet. Där sorg 
finns, låt mig få komma med glädjen. Där mörker finns, låt 
mig få komma med ljuset. 

O gudomlige Mästare, låt mig sträva inte så mycket efter 
att bli tröstad, som att trösta, inte så mycket efter att bli 
förstådd, som att förstå, inte så mycket efter att bli älskad, 
som att älska.  

Ty det är genom att ge som man får, genom att förlåta som 
man blir förlåten, och genom att dö som man uppstår till det 
eviga livet.  
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Insamlingen till Fasteaktionen går bland annat till utbildningar i hållbart jordbruk, tåliga grödor och skogsskydd, yrkesutbildningar 
för att människor ska kunna försörja sig själva och sina familjer samt stödjande boenden för barn som annars skulle leva på 
gatan utan försörjning. Den bidrar till jämställdhet, bland annat för att säkra matförsörjningen trots klimatförändringarnas 
konsekvenser. Den stöttar kvinno- och spargrupper där människor får utbildning i sina rättigheter och hur de gemensamt kan 
spara och låna till större investeringar tillsammans. Insamlingen leder till hållbar försörjning för människor i utsatthet.  

PALMSÖNDAGEN
DATUM: 10 APRIL 2022
TEMA: VÄGEN TILL KORSET 

foto: em
il olsenm

yr
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FÖRSLAG PÅ KOLLEKTVÄDJAN 
RIKSKOLLEKT 10 APRIL 2022 

Varje människa är skapad till Guds avbild, med rätt till ett liv i värdighet. Alltför 
många saknar idag tillgång till mat för dagen. Miljökatastrofer och orättvisor 
begränsar människors möjlighet att skapa en trygg tillvaro för sig och sina barn. 
Effekterna av coronapandemin har gjort att ännu fler människor drabbats av 
brist på mat, arbete och trygghet. Barn, äldre och kvinnor drabbas hårdast. 

Med hjälp av kyrkor och lokala aktörer över hela världen arbetar Act Svenska 
kyrkan för en hållbar värld utan hunger, fattigdom och förtryck. Matpaket i 
Sydafrika, stöd till barn i slumområden i Filippinerna och arbete för småbönders 
rätt till mark i Colombia är några exempel. 

Vi lever alla under samma himmel. Tillsammans, och med Guds hjälp, kan vi 
göra skillnad. Tack för din gåva!

/Act Svenska kyrkan

KOLLEKTVÄDJAN – KORT VERSION: 

Varje människa är skapad till Guds avbild, med rätt till ett liv i värdighet. 
Trots det saknar miljontals människor mat för dagen. Genom kyrkor och 
lokala aktörer över hela världen arbetar Act Svenska kyrkan för en hållbar 
värld utan hunger, fattigdom och förtryck. Vi lever under samma himmel. 
Tillsammans kan vi göra skillnad. Tack för din gåva!
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FÖRSLAG PÅ PREDIKOINGÅNG 

Romarbrevet 5:5
”Och hoppet sviker oss inte, ty Guds kärlek har ingjutits i 
våra hjärtan genom att han har gett oss den heliga anden.” 

I dag är det palmsöndagen, Fasteaktionens sista dag 
då vi samlar in våra gåvor i solidaritet med våra med-
människor i världen. Palmsöndagen handlar om vägen 
till korset, vägen till det som är svårt, det som innebär 
kamp och lidande. Vägen till korset är att ta vårt ansvar 
som kristna på allvar.  

Temat för Fasteaktionen i år lyfter rätten att äta sig 
mätt. Miljoner människor i världen kan inte utöva den 
rätten. De flesta människor som går hungriga i dag lever 
på landsbygden. Kvinnor och män, barn, unga och gamla. 
De har egna namn, de har drömmar. De sliter hårt men 
har ändå svårt att klara sig. Klimatförändringarna och 
konsekvenserna av coronapandemin riskerar att göra 
dem ännu hungrigare. I världen finns det tillräckligt 
med mat för att mätta hela mänskligheten. Men orätt- 
visor vi själva skapar gör att många går hungriga. 

Dagens episteltext handlar om hoppet som inte sviker. 
Det hoppet som Guds kärlek ger till oss som gåva, 
ingjutet i våra hjärtan. Hoppet om att tillsammans, och 
med Guds hjälp, kan vi skapa en värld då alla kan äta 
sig mätta och leva ett tryggt liv. Vägen dit kan vara svår. 
Det är inte lätt att kämpa emot orättvisorna, både de 
som finns i samhället och de som vi själva skapar.  

Dagens tema påminner om att vägen till korset innebär 
lidande och kamp, men också leder till uppståndelsen. 
Det hopp som Gud ger oss är utgångspunkten för 
vår kamp och vi får aldrig sluta tro på att Guds ande 
vandrar med oss. Anden som ger oss mod och kraft att 
stå upp för rättvisa och för att vara medskapare till ett 
kärleksfullt samhälle åt alla. Vi lever alla under samma 
himmel. Tillsammans, och med Guds hjälp, kan vi göra 
skillnad!
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PSALMER
38 – För att du inte tog det gudomliga 

137 – Den kärlek du till världen bar 

396 – Gud är en av oss vid detta bord 

398 – Vi reser ett tecken 

443 – Dig vi lovsjunger, ärar 

BÖN
Bön 97 
Ur Den svenska psalmboken 

O gud, som skapar världen och är dess liv, 
Lär oss att se den som du 
och älska den med din kärlek. 
Din är vår tid, vår tjänst och vår bön. 
Sänd oss med sanning och frihet, 
bröd och fred, kunskap och hälsa,  
Till dem som är nära  
och dem som lever långt borta. 
Låt jorden fyllas av himmelrikets doft 
och människors steg bli lätta av lovsång.  
Genom Jesus Kristus, som är vår och hela världens frälsare.

(Biskop emeritus Jonas Jonson)


